SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

      PORTARIA Nº 265-DG/IFAM CPA, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.001-GR/IFAM, de

31 de maio de 2023, publicada no DOU nº 106, de 05/06/2023, seção 2, pág. 20, e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do Artigo 154, do Regimento Geral

do IFAM;

CONSIDERANDO o teor do e-mail institucional encaminhado pela CCTADM, em

09/10/2023.

R E S O L V E:

I – ALTERAR a Portaria nº 264-DG/IFAM CPA, de 09/10/2023, que designou os

servidores e discentes como Docentes Conselheiros e Representantes Discentes dos Cursos

Técnicos no período letivo 2023/1, no âmbito do IFAM Campus Parintins.

II – DETERMINAR os servidores e discentes abaixo identificados, a partir desta

data, como Docentes Conselheiros e Representantes Discentes dos Cursos Técnicos no

período letivo 2023/2, no âmbito do IFAM Campus Parintins,

TURMA DOCENTE CONSELHEIRO SUPLENTE

1º ANO

INTEGRADO EM

ADMINISTRAÇÃO

Francisca das Chagas Morais

Rafael Diego Barbosa Soares

2º ANO

INTEGRADO EM

ADMINISTRAÇÃO

Rosimay Corrêa

Manoel Ferreira Falcão

3º ANO

INTEGRADO EM

ADMINISTRAÇÃO

Tacilene Campos Pereira

Arleide Maia Pinheiro

1º ANO

INTEGRADO EM

AGROPECUÁRIA

Arleide Maia Pinheiro

Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

2º ANO

INTEGRADO EM

AGROPECUÁRIA

Joice de Lima Melo

Euderley de Castro Nunes

3º ANO

INTEGRADO EM

AGROPECUÁRIA

Arleide Maia Pinheiro

Rosimay Corrêa

1º ANO

INTEGRADO EM

INFORMÁTICA

Bruno Lopes dos Reis

Patrik Marques dos Santos

         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

2º ANO

INTEGRADO EM

INFORMÁTICA

Patrik Marques dos Santos

Tacilene Campos Pereira

3º ANO

INTEGRADO EM

INFORMÁTICA

Tacilene Campos Pereira

Arleide Maia Pinheiro

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

AGROPECUÁRIA

Marcelo de Queiroz Rocha

Kely Cristina Bastos Teixeira Ramos

Brelaz

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

AGROPECUÁRIA

Marcelo de Queiroz Rocha

Kely Cristina Bastos Teixeira Ramos

Brelaz

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA
Rodrigo Soares Maués Hudson da Silva Castro

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA

Rodrigo Soares Maués

Cristiano Gomes do nascimento

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

MEIO AMBIENTE

Antônio Roberto de Deus

Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

MEIO AMBIENTE

Wender da Silva Garcia

Marcelo de Queiroz Rocha

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

MEIO AMBIENTE

Messias Barbosa Ramos

Kildery Alex Freitas Serrão

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

RECURSOS

PESQUEIROS

Renato Soares Cardoso Anndson Brelaz de Oliveira

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

RECURSOS

PESQUEIROS

Anndson Brelaz de Oliveira

Eyner Godinho de Andrade

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

RECURSOS

PESQUEIROS

Eyner Godinho de Andrade

Anndson Brelaz de Oliveira

2º MÓDULO
INTEGRADO

PROEJA EM

ADMINISTRAÇÃO

Manoel Ferreira Falcão

Messias Barbosa Amazonas

5º MÓDULO
INTEGRADO

PROEJA EM

ADMINISTRAÇÃO

Manoel Ferreira Falcão

Bruno Lopes dos Reis

TURMA REPRESENTANTE VICE-REPRESENTANTE

1º ANO

INTEGRADO EM

ADMINISTRAÇÃO

Teotônio Figueiredo Ramos Raimunda Reis

2º ANO

INTEGRADO EM

ADMINISTRAÇÃO

Glória Falcão Maria Kawane

3º ANO

INTEGRADO EM
Ana Flávia de Souza Ráyna Nunes

         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

ADMINISTRAÇÃO

1º ANO

INTEGRADO EM

AGROPECUÁRIA

Isabela Moreira Brelaz Ana Luiza da Silva

2º ANO

INTEGRADO EM

AGROPECUÁRIA
Yago Pereira

Marcelo Henrique
Mendonça

3º ANO

INTEGRADO EM

AGROPECUÁRIA
Leona Souza Piraice Samara Kamaruru

1º ANO

INTEGRADO EM

INFORMÁTICA

Matheus Saragoça de Lima Gabriel Saragoça de Lima

2º ANO

INTEGRADO EM

INFORMÁTICA

Ana Isabel Tavares dos
Santos Diana Rodrigues dos Santos

3º ANO

INTEGRADO EM

INFORMÁTICA

Fabrício da Silva Ana Paula Reis

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

AGROPECUÁRIA
Alex Franco dos Santos Henrique Cunha de Souza

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

AGROPECUÁRIA
Luana Azevedo Picanço Elia Feijó de Souza

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA

Carlos Eduardo Gomes
Pontes

Marlessandra Pereira
Lavareda

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA
Eduardo Nascimento Costa Tsuyoshi Bacry Hatta

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

MEIO AMBIENTE
Marlenice Pereira de Souza Kayky Noronha Pereira

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

MEIO AMBIENTE
Jana Carla Maciel

Messias Augusto Souza
Ribeiro

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

MEIO AMBIENTE

Clodoalda de Souza Belém Milziane Cantuare Fonseca

1º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

RECURSOS

PESQUEIROS

Rafaela Carvalho de
Carvalho Jeverson de Souza da Silva

2º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

RECURSOS

PESQUEIROS

Marlon Cunha Costa Dilciane Matos Pinheiro

3º MÓDULO
SUBSEQUENTE EM

RECURSOS

PESQUEIROS

Maria de Fátima Pantoja da  Silva Josimara Macedo de Souza

2º MÓDULO
INTEGRADO

PROEJA EM

ADMINISTRAÇÃO

David da Silva Batista Alessandra Pantoja Marchão

5º MÓDULO
INTEGRADO

PROEJA EM

Kenedy Santos de Souza Andreza almeida dos Santos

         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

ADMINISTRAÇÃO

                Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

Diretor-Geral Substituto do IFAM Campus Parintins

Port. nº 1.001/GR/IFAM, de 31/05/2023.